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1º

fontes de recurso 
01500000001-000000, 
01500100203-000000, 
01501000061-000000, 
01659000061-000000, 
01659000069-000000, 
01659000069-003264, 
01659000069-006841, 
01659000069-006842, 
01659000069-006962, 
01659000069-008053, 
01659000069-008054, 
01659000069-008067, 
01659000069-008100, 
01659000069-008101, 
01659000069-008102, 
01659000069-008239, 
01659000069-009829, 
01600000049-006653, 
01601000049-006653, 
01600000049-009936, 
01601000049- 009936 

e seus respectivos 
superávits.

333/2022

Proc. Original
2022/444559

PAE
2023/265640

PE SRP 
Nº 035/2022

COSTA 
CAMARGO 
COM.DE 

PRODUTOS 
HOSPI-

TALARES 
LTDA

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

ANTIMICRO-
BIANOS

1º

fontes de recurso 
01500000001-000000, 
01500100203-000000, 
01501000061-000000, 
01659000061-000000, 
01659000069-000000, 
01659000069-003264, 
01659000069-006841, 
01659000069-006842, 
01659000069-006962, 
01659000069-008053, 
01659000069-008054, 
01659000069-008067, 
01659000069-008100, 
01659000069-008101, 
01659000069-008102, 
01659000069-009829, 
01600000049-006653, 
01601000049-006653, 
01600000049-009936, 
01601000049-009936 e 

seus respectivos

304/2022

Proc. Original
2022/365562

PAE
2022/1534722

PE SRP Nº 
033/2022

A J 
COMERCIO 

ATACA-
DISTA DE 
MEDICA-

MENTOS E 
PRODUTOS 
HOSPITA-
LAR LTDA

AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMEN-

TOS - COMPRI-
MIDOS

1º

fontes de recurso 
01600000049-006489, 
01601000049-006489 e 

seus respectivos superávits

203/2022
E - Protocolo
2019/294855

 

INEX
Nº 026/2020

ALSO BRA-
SIL CURSO 
NA ÁREA 

DE SAÚDE 
LTDA

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE 
EMPRESA OU 

ORGANIZAÇÃO 
DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZA-
DOS PARA O 
DESENVOL-
VIMENTO E 

REALIZAÇÃO 
DO CURSO 
EDUCAÇÃO 

CONTINUADA 
PRESENCIAL TE-
ÓRICO-PRÁTICO 
DE URGÊNCIA 
E EMERGÊNCIA 
OBSTÉTRICA - 
ALSO (CURSO 
DE ADVANCED 
LIFE SUPPORT 
IN OBSTETRIC)

1º

Fontes de recurso 
01500000001-000000, 
01500100203-000000, 
01501000061-000000, 
01659000061-000000, 
01659000069-000000, 
01659000069-003264, 
01659000069-006841, 
01659000069-006842, 
01659000069-006962, 
01659000069-008053, 
01659000069-008054, 
01659000069-008067, 
01659000069-008100, 
01659000069-008101, 
01659000069-008102, 
01659000069-008239, 
01659000069-009829, 
01600000049-006653, 
01601000049-006653, 
01600000049-009936, 
01601000049-009936 e 

seus respectivos superávits

104/2022 Proc. Original
2021/837318

PE SRP Nº 
082/2021

MUSTANG 
PLURON 
QUÍMICA 

LTDA

AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL 
TÉCNICO 

HOSPITALAR 
E PRODUTOS 
QUÍMICOS 

PARA USO NA 
TERAPIA RENAL 
- HEMODIÁLISE

BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 913143

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 003/2020 
(PROCESSO N. 2023/115397).
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADA: HOTSOFT INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direi-
to privado, inscrita no CNPJ sob o nº 82.016.593/0001-49, com sede na 
Avenida Tiradentes, 57 – Sobreloja –Maringá-Paraná- CEP nº 87013-260, 
neste ato representada por seu representante legal Shahbaz Fatheazam, 
RG nº V030641T PF/DF e CPF nº 111.810.818-31, doravante denominada 
CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do con-
trato 003/2020, nos termos da lei federal 8.666/93 quanto à prorrogação 
de seu prazo de vigência, pelo período de 12 (doze) meses, ou seja, de, 
18/02/2023 a 18/02/2024.
VALOR: O valor global do/ contrato para este Termo Aditivo é de R$ 
37.538,66 (trinta e sete mil quinhentos e trinta e oito reais e sessenta e 
seis centavos). com reajuste de 7,20% de IPC FIPE
FONTE DO RECURSO: Os recursos orçamentários necessários para atender 
às despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contra-
tante, como a seguir especificado:
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Natureza da Despesa: 339040
Fonte de Recurso: 01.659.0000.61, 01.659.0000.69 e 01.500.1002.03
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 17 de fevereiro de 2023.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Shahbaz Fatheazam - HOTSOFT INFORMÁTICA LTDA - Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49.

Protocolo: 912862

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/998093
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HE-
MOPA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNI-
CO pelo critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa 
ABERTO, cubjo objeto é a Aquisição de 5 (cinco) desumidificadores de ar, 
com capacidade mínima de 400 m³ para atender o prédio Anexo Timbiras, 
da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 22/03/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782890000 e 10302150782930000
Fonte de Recurso: 01.500.0000.01000000, 01.500 1002.03000000 e 
02.500.1002.03000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 913005

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 352/2022 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 28/03/2022, torna público a HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrati-
vo Eletrônico 2022/1437062 - Pregão Eletrônico Nº 008/2023 - Aquisição 
de PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO, BEM COMO FILTROS E REFIS 
para atender as necessidades da Fundação HEMOPA.
LOTE ÚNICO – Adjudicado para a Empresa; SW COMERCIO E SERVICO 
LTDA - CNPJ: 26.415.706/0001-08 com proposta Comercial retificada no 
valor total de R$ 32.707,84 (trinta e dois mil e setecentos e sete reais e 
oitenta e quatro centavos).
Os autos do Processo Administrativo estão à disposição dos interessados 
na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 09 de março de 2023.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 913010


